<sup>1)</sup> Søn af den ovenfor (S. 96 ff.) omtalte M. Niels Holgersen. Han blev 1711 sin Faders Eftermand som Sognepræst i Ørslev og Bjerre, efter at han tidligere havde været hans Kapellan († 1753). Han var en god Ven af Fr. Rostgaard, hvis Rejsfælle han havde været i Udlandet. Jvfr. Giessing, Jubellærere III, 1, 305. Bruun, Fr. Rostgaard I, 513.

fore, ab Numinis expectamus fatigue benignitate, quæ nos sola ex non lætissimo bello voluit pacem consequi nequaquam aspernamdam, et longe, quam Dania per 300 fere annos obtinuit, honorificentior. De Wismaria atque Iemtia nobis relicta etsi passim, etiam in Novellis, ita videam affirmari, incertum tamen est. Wismariam enim liberis Imperii Ciuitatibus adscriptam esse audio. Vtut sit, spero commercia, et totam ciuilem rem posthac lætius exsurrecturam. Est iam, qui ex pellibus phocæ (Maærsvin) corium Cordubense hic confieri curabit, ingenti, vt vbique audio, cum emolumento. Vtinam plura eiusmodi introducerentur. — Meæ res in eodem sunt statu, tacentibus, qui impugnauere, et aut obliuionem aut alia arma meditantibus<sup>1)</sup>. Finckenhagi Junior<sup>2)</sup> Hamburgum, credo, iuit, sed vix lubens, cum redire se malle Parentibus significauerit. De sponsalibus duplicatis inter Principem hæredem nostræ Monarchiæ filiamque Ducis Walliæ, et vicissim huius filium, principem Glocestriæ, filiamque nostri Regis frequens iam per biduum est rumor, vtinam verus! Contra indies maioribus difficultatibus implicitum videmus religionis per Germaniam negotium, tum ob principum factiones, tum ob intempestiuas Theologorum disceptationes. Ex quo enim Pfaffius, præcipuus Wurtembergensium Theologus et eruditione nemini nostri seculi secundus, publice tum in Disputationibus Irenicis ad Status Imperii Ratisbonæ coeuntes, tum in Institutionibus Theologicis nuper emissis, et ob rerum, methodi, atque libertatis nouitatem statim distractis, Reformatis, non mitem se, sed patronum omnino (si de prædestinatione locum excipias) præstitit, non opportunum

<sup>1)</sup> Herved hentydes til den Sag, der var rejst mod Hojer i Anledning af hans Skrift, De nuptiis propinquorum.

<sup>2)</sup> Denne var en Slægting af Olivarius (se Lengnick, Stamtavle over Familien Halleby).

modo. sed fortem etiam atque animosum, vbique in illum acuuntur calami, et videtur omnino Controversia Pietistica, cui olim lites de Syncretismo cessere, nunc ingruente nouo dissidio Irenico (si ita vocare licet) sponte consepeliri. Sed finem loquacitati faciam. Teque cum Coniuge lectissima valere ex animo iubebo, proluxe ab omnibus Tui amantibus meique saluator.